
Las partes, Asociacion Industriales Panaderos y Afines de Rosario y la Sociedad de Obreros Panderos Rosario 
pactan incrementar las remuneraciones salariales basicas del C.C.T. 615/2010 de acuerdo a la siguiente escala

MAYO-2023/JUNIO2023 JULIO/2023 AGOSTO2023 setiembre2023/octubre 2023
NO NO NO

CATEGORIA Sueldo Sueldo SueldoREMUNERATIVO REMUNERATIVO REMUNERATIVO

Basico Basico Basico14% S/MAY023 14% S/MAY023 14% S/MAY023

$ $Maestro $ 192.109 $ 23.592 $ 215.702 $168.517 23.592 23.592
$ $Oficial $ 178.596 $ 21.933 $ 200.529156.663 $21.933 21.933
$ $ $ 172.092Medio Oficial $ 21.134 $ 193.226 $150.958 21.134 21.134
$ $ $ 170.233Peon $ 20.906 $ 191.139149.327 $20.906 20.906

Aprendiz S.M.V.M.
$
$PERSONAL DE VENTAS

$ $ $ 178.596 $ 21.933 $ 200.529 $Vendedor/a 156.663 21.933 21.933
$ $ $ 178.596 $ 21.933 $ 200.529 $Cajero 156.663 21.933 21.933
$ $ $ 172.092 $ 21.134 $ 193.226 $Empaquetadc 150.958 21.134 21.134

$ $PERSONAL EXP

$ $ $ 195.168$ 173.822 $ 21.347 $Repartidor 152.475 21.347 21.347
$ $ $ 188.442 $ 23.142 $ 211.584 $Repartidor c/ 165.300 23.142 23.142

$ $ 219.174 $ 246.090$ $ 26.916 $Personal Adrr 192.258 26.916 26.916
$
$RAMA PAN DE SANDWICHES O INGLES

$ $ $ 225.576 $ 27.702 $ 253.279 $Amasador 197.874 27.702 27.702
$ $ $ 225.576 $ 27.702 $ 253.279 $Maestro 197.874 27.702 27.702
$ $ $ 203.858 $ 25.035 $ 228.893 $Oficial 178.823 25.035 25.035
$ $ $ 197.984 $ 222.298$ 24.314 $Medio Oficial 173.670 24.314 24.314
$ $ $ 203.858 $ 25.035 $ 228.893 $Cortadores de 178.823 25.035 25.035
$ $ $ 208.107 $ 25.557 $ 233.664 $Repartidores 182.550 25.557 25.557
$ $ $ 215.597 $ 26.477 $ 242.074 $Repartidores 189.120 26.477 26.477
$ $ $ 217.751 $ 26.741 $ 244.493Personal de n $191.010 26.741 26.741
$ $ $ 208.107 $ 25.557 $ 233.664 $Encargado de 182.550 25.557 25.557
$ $ $ 217.751 $ 244.493Personal adm $ 26.741 $191.010 26.741 26.741
$ $ $ 217.751 $ 26.741Personal de c $ 244.493 $191.010 26.741 26.741
$ $ $ 186.238Peon de patio $ 22.871 $ 209.110163.367 $22.871 22.871

$
$RAMA MEDIALUNERO

$ $Maestro $ 203.858 $ 25.035178.823 $ 2Jlff.893 $25.035 25.035
$ $/2^-5>3$ $ ^23ff00$ 194.612Ayudante $ 23.900170.712 23.900
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En la ciudad de Rosario a los 17 dias del mes de mayo del 2023, comparecen por 

una parte el SR FRANCO EDUARDO ALBERTO, con DNI: 21.686276, en su 

caracter de secretario general de la SOCIEDAD DE OBREROS PANADEROS DE
ROSARIO, con domicilio en calie Mendoza 654 de Rosario, por la otra el SR
JORGE RAUL FELIX VITANTONIO, con DNI: 6.048.471 como presidente de la
ASOCIACION INDUSTRIALES PANADEROS Y AFINES DE ROSARIO, con

domicilio en calie Mitre 2607 de Rosario, quienes acuerdan En el marco de las 

nuevas paritarias a regir desde mayo 2023 a octubre 2023, para todos los 

trabajadores comprendidos en el CCT 615/10:

Las partes signatarias de comun acuerdo establecen el siguiente incremento 

salarial, todos ellos basados sobre el sueldo de mayo 2023:

1) Se calculara un incremento del 14% No Remunerative a aplicarse en sueldo 

mayo 2023.

2) Un incremento del 14 % remunerative con los sueldos de julio 2023.

3) Un incremento del 14 % remunerative a pagar con los sueldos de septiembre 

2023.

Las partes convienen expresamente que la Recomposicion Salarial que por efecto 

del presente Acuerdo Colectivo se ha obtenido absorbera, hasta su concurrencia y 

durante el periodo de vigencia del mismo, vale decir: desde el dia 17.05.23, 

cualquier otro incremento o beneficio y/o bono que por disposicion del Poder 

Ejecutivo Nacional y/o Ministerio de Trabajo y/o cualquier otra Autoridad 

Gubernamental pudiera disponerse, ya sea instrumentandose a traves de un bono, 

aumento de emergencia, accion solidaria o cualquier otro mecanismo.-

Las partes se comprometen a reunirse nuevamente para la revision de este 

acuerdo en Octubre 2023, y en caso de que el proceso intlacionario se dispare en 

mas delmrcentaje dado, se comprometen mutuamente a convocarse y reunite 

nuevamente a los fines de poder reacomodar ei salario.vigente. V )
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Las partes acuerdan tambien someter el presente aumento salarial a la 

homologacion del Ministerio de Trabajo de la Nacion cuando dicha entidad emita el 
turno respective para tal fin,

NO siendo para mas se da per finalizado el presente firmando los mparecientes.
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